Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO SEGPES.GDGSET.GP Nº 125, DE 5 DE ABRIL DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto no ATO GDGSET.GP Nº 137/2015; e
considerando o constante do Acórdão proferido nos autos do Processo nº TST-ED-PA-9901-74.2017.5.00.0000, julgado na Sessão do Colendo
Órgão Especial de 11/3/2019,
R E S O L V E
Determinar, em cumprimento ao deliberado nos autos do Processo nº TST-ED-PA-9901-74.2017.5.00.0000, julgado na Sessão do Colendo Órgão
Especial de 11/3/2019, o custeio das despesas de locomoção urbana, alimentação e pousada durante a participação no curso de pós-doutorado
do Exmo. Sr. Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO, na Universidade de Salamanca (Espanha), relativo ao período de 8 a 23/7/2017,
realizando-se o pagamento, em acréscimo às diárias concedidas por meio do ATO SEGPES.GDGSET.GP Nº 459, de 17 de outubro de 2018, de 8
(oito) diárias internacionais, totalizando 16 (dezesseis) diárias internacionais, em seu valor integral.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 123, DE 5 DE ABRIL DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 19, de 4/4/2019, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Belo Horizonte/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem
aos servidores da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho ROGÉRIO CORRÊA RIBEIRO, Diretor de Secretaria, GIOVANI NOGUEIRA
SORIANO, Assessor, JADER DE OLIVEIRA JÚNIOR, Assessor, JÚLIO CARLOS CORREIA DOS SANTOS, Assessor, VANESSA MARSIGLIA
GONDIM, Assessora, e ANTÔNIO BRAGA DA SILVA JÚNIOR, Assistente Judiciário, para viajarem à cidade de Belo Horizonte/MG, no período de
26 a 31 de maio de 2019, a fim de auxiliarem o Ex.mo Sr. Ministro LELIO BENTES CORRÊA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, na
Correição a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 121, DE 5 DE ABRIL DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Rio de Janeiro/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem
em nome da Excelentíssima Senhora KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA, Ministra do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade do Rio de
Janeiro/RJ nos dias 29 a 30 de abril do corrente ano, a fim de participar do evento de lançamento do documentário “Aprendizagem – O Futuro em
Construção”, a ser realizado no Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2699/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 08 de Abril  de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132634

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ATO SEGPES.GDGSET.GP Nº 126, DE 5 DE ABRIL DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto no ATO GDGSET.GP Nº 137/2015; e
considerando o constante do Acórdão proferido nos autos do Processo nº TST-PA-ED-9902-59.2017.5.00.0000, julgado na Sessão do Colendo
Órgão Especial de 11/3/2019,
R E S O L V E
Determinar, em cumprimento ao deliberado nos autos do Processo nº TST-PA-ED-9902-59.2017.5.00.0000, julgado na Sessão do Colendo Órgão
Especial de 11/3/2019, o custeio das despesas de locomoção urbana, alimentação e pousada durante a participação no curso de doutorado do
Exmo. Sr. Ministro CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, na Universidade Autônoma de Lisboa Luís de Camões (Portugal), relativo aos
períodos de 15/7 a 6/8/2017 e 27/1 a 11/2/2018, realizando-se o pagamento, em acréscimo às diárias concedidas por meio do ATO
SEGPES.GDGSET.GP Nº 460, de 17 de outubro de 2018, de 19,5 (dezenove e meia) diárias internacionais, totalizando 39 (trinta e nove) diárias
internacionais, em seu valor integral.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 122, DE 5 DE ABRIL DE 2019
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Memorando n.º 19, de 4/4/2019, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Belo Horizonte/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 26 a 31 de maio de 2019, ao Ex.mo Sr. Ministro LELIO BENTES CORRÊA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho,
para viajar à cidade de Belo Horizonte/MG, em virtude da Correição a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2699/2019 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 08 de Abril  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 132634

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2019-04-08T17:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148